
Č E S K Á   R E P U B L I K A  –  K R A J S K Ý   S O U D  V   P R A Z E 

 

150 75 PRAHA 5 - SMÍCHOV, nám. Kinských č. 5, tel. 257 005 111, fax: 257 326 026 

 

ID datové schránky: hvbabbq        E-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz 

___________________________________________________________________________ 

IČO: 00215678 

Naše značka: Spr  1110/2024 

(uveďte v odpovědi)                         V Praze dne 26. června 2025 

 

Změna rozvrhu práce KS na rok 2025 č. 7 

 

 

                            Rozvrh práce Krajského soudu v Praze na rok 2025 se mění a doplňuje takto:       

                                                       

 

                                                                         I. 

1) V obecných pravidlech přidělování věcí soudním oddělením nově bod 3) zní takto:  

            Bod 1) neplatí u věcí agend zapsaných v  

- rejstřících INS, ICm a Nc-insolvenční a restrukturalizační věci, v nichž se řeší veřejná 

preventivní restrukturalizace, které se přidělují výběrem provedeným prostřednictvím 

generátoru přidělování, provozovaného a spravovaného Ministerstvem spravedlnosti, není-li 

stanoveno jinak;  

- rejstřících EC, ECm a EVCm, které se přidělují náhodným výběrem prostřednictvím 

elektronického informačního systému ISKS, není-li stanoveno jinak;  

- rejstříku EPR, který se přiděluje automaticky náhodným výběrem prostřednictvím 

elektronického informačního systému CEPR. 

 

                                                                           II. 

 

2) V pravidlech přidělování věci na trestním úseku, písmeno B, se na konec odstavce bodu 3) 

vkládá věta: 

           „V případě, že věc byla do 28.2.2025 meritorně projednávána ve zrušeném soudním oddělení  

           č.  4, přidělí se do soudního oddělení č. 2. „ 

 

3) V soudním oddělení č.2 nadále nepůsobí protokolující úřednice Julie Grosmanová. 

 

4) V soudních odděleních č. 1, 3, 5, 6 a 16 nadále nepůsobí jako zástup protokolující úřednice Julie 

Grosmanová.¨ 

 

5) V soudním oddělení č. 2 nadále nepůsobí jako asistent soudce Mgr. Jakub Zdeněk. 

 

6) V soudním oddělení č. 10 při jednotlivých úkonech soudce zastupují Mgr. Daniela Dubná, 

JUDr. Mgr. Lenka Haštabová, Ph.D. a při dlouhodobém a trvalém převzetí věci předsedkyni 



2 
 

senátu zastupují v pořadí Mgr. Anna Ryšánková, Mgr. Jiří Rajm, soudce zastupují v pořadí Mgr. 

Daniela Dubná, JUDr. Mgr. Lenka Haštabová, Ph.D. 

 
7) V soudním oddělení č. 11 působí namísto JUDr. Ladislava Koudelky, Ph.D., který vykonává 

stáž u NS ČR JUDr. Renata Humpová, dočasně pověřená funkcí předsedkyně senátu a jako 

soudkyně JUDr. Mgr. Lenka Haštabová, Ph.D. 

 

8) V soudním oddělení č. 11 při jednotlivých úkonech, při dlouhodobém a trvalém převzetí věci 

předsedkyni senátu zastupuje Mgr. Daniela Dubná. 

 

 

III. 

 

9) V soudním oddělení č. 22 se stanovuje podíl (poměr) na rozhodovací činnosti takto:  0,95 

 

10) V soudním oddělení č. 22 působí namísto JUDr. Blanky Rejškové jako soudkyně Mgr. Jana 

Stejskalová. 

 

11) V soudním oddělení č. 100 působí jako soudkyně Mgr. Jana Stejskalová. 

 

12) V soudním oddělení č. 100 je podíl (poměr) na rozhodovací činnosti takto:   0,70 (Mgr. 

Pšeničková – 0% - dlouhodobá nepřítomnost, Wulkan 0% - soudce dočasně přidělen 

k Vrchnímu soudu v Praze, Stejskalová 0%). 

 

13) V soudním oddělení č. 26 a č. 24 nadále nepůsobí z důvodu čerpání rodičovské dovolené 

asistentka  soudkyň JUDr. Veronika Tuchyňová. 

 

 

IV. 

 

14) V pravidlech přidělování věci na insolvenčním úseku, písmeno B, bod 3) nově zní takto: 

„Restrukturalizační věci, v nichž se řeší veřejná preventivní restrukturalizace zapsané do 

rejstříku C se přidělují do jednotlivých soudních oddělení uvedených v bodu A výběrem 

provedeným prostřednictvím generátoru přidělování, provozovaným a spravovaným 

Ministerstvem spravedlnosti, jestliže o stejné agendě rozhoduje více soudních oddělení. 

V případě, že není možné použít generátor přidělování v důsledku jeho poruchy znemožňující 

přístup k datům potřebným k přidělování věcí do 1 hodiny poté, co došel návrh na zahájení 

veřejné preventivní restrukturalizace, nebo do 1 hodiny po zahájení pracovní doby nejbližšího 

pracovního dne, došel-li insolvenční návrh v době, kdy do skončení pracovní doby zbývalo 

méně než 1 hodina, nebo ve dnech pracovního klidu, se věci přidělí jednotlivým soudním 

oddělením uvedeným v bodu A výběrem provedeným prostřednictvím elektronického 

informačního systému ISVKS“ 

 

15) V pravidlech přidělování věci na insolvenčním úseku, písmeno B se stávající bod 3) mění na 

bod 4), do jehož textu se za číslici 2 vkládá slovo „pracovní“ 

 



3 
 

16)  V pravidlech přidělování věci na insolvenčním úseku, písmeno B se stávající bod 4) mění na 

bod 5) a nově zní takto: 

„Věci žalob podle § 98 odst. 4 zákona č. 284/2023 Sb., o preventivní restrukturalizaci, agendy 

zapsané do rejstříku C se do jednotlivých soudních oddělení uvedených v bodu A přidělují tak, 

aby věci byly projednány a rozhodnuty v jiném soudním oddělení, než ve kterém spor vznikl, 

postupuje se přitom výběrem provedeným prostřednictvím generátoru přidělování, 

provozovaným a spravovaným Ministerstvem spravedlnosti, jestliže o stejné agendě rozhoduje 

více soudních oddělení. V případě, že není možné použít generátor přidělování v důsledku 

technické poruchy trvající nejméně 2 pracovní dny nebo z jiného důvodu, se věci přidělí 

jednotlivým soudním oddělením uvedeným v bodu A výběrem provedeným prostřednictvím 

elektronického informačního systému ISVKS“. 

 

17) V pravidlech přidělování věci na insolvenčním úseku, písmeno B se stávající bod 5) mění na 

bod 6) a nově zní takto: 

„Nemůže-li samosoudce věc projednat a rozhodnout z důvodu vyloučení nebo z jiných důvodů, 

které mu trvale znemožňují činit ve věci úkony, nebo pro překážku dlouhodobé povahy 

(překážku trvající déle než 8 týdnů nebo lze-li trvání překážky o takové délce důvodně očekávat), 

určí se zástupce při trvalém převzetí věci nebo zástupce při dlouhodobém převzetí věci v agendě 

zapsané v rejstřících INS, ICm, C a Nc-insolvenční prostřednictvím generátoru přidělování, 

provozovaným a spravovaným Ministerstvem spravedlnosti, jestliže o stejné agendě rozhoduje 

více soudních oddělení. V případě, že jde o řešení úpadku nebo hrozící úpadek dlužníka a není 

možné použít generátor přidělování v důsledku technické poruchy do 1 hodiny poté, co došel 

insolvenční návrh nebo návrh na zahájení veřejné preventivní restrukturalizace, nebo do 1 

hodiny po zahájení pracovní doby nejbližšího pracovního dne, došel-li insolvenční návrh 

v době, kdy do skončení pracovní doby zbývalo méně než 1 hodina, nebo ve dnech pracovního 

klidu, jakož i v případě, že nejde o řešení úpadku nebo hrozícího úpadku, žalob podle § 98 odst. 

4 zákona č. 284/2023 Sb., o preventivní restrukturalizaci,  a není možné použít generátor 

přidělování v důsledku technické poruchy trvající nejméně 2 pracovní dny nebo z jiného 

důvodu, se věci přerozdělí jednotlivým soudním oddělení uvedeným v bodu A postupně 

v pořadí určeném podle doby zahájení řízení, ledaže by bylo změnou rozvrhu práce mezi ně 

výslovně stanoveno jiné přerozdělení věcí. Po odpadnutí překážky dlouhodobé povahy věc 

znovu převezme ten, kdo byl zastupován“. 

 

18) V soudním oddělení č. 74 působí jako asistentka soudce Mgr. Bc. Sandra Křičenská. 

 

19) V soudním oddělení č. 84 působí namísto Mgr. Bc. Sandry Křičenské jako asistentka soudkyně 

a zástup soudní tajemnice Mgr. Tereza Duchoňová 

 

V. 

 

20) V soudním oddělení č. 36 se stanovuje podíl (poměr) na rozhodovací činnosti takto: 1,0 

 

21) V soudním oddělení č. 37 je předsedkyně senátu Mgr. Ing. Lenka Bursíková dočasně přidělena 

k Nejvyššímu správnímu soudu. 

 

22) V soudním oddělení č. 37 působí jako soudkyně Mgr. Martina Kotouček Mikolášková. 



4 
 

 

23) V soudním oddělení č. 37 při jednotlivých úkonech, dlouhodobém a trvalém převzetí věci  

předsedkyni senátu zastupují JUDr. Bc. Kryštof Horn, Mgr. Lenka Oulíková, Mgr. Josef Straka, 

soudce zastupují Mgr. Miroslav Makajev, Mgr. Richard Galis. 

 

24) V soudním oddělení č. 37 působí Mgr. Bc. Vojtěch Ambrož jako asistent soudkyně Mgr. 

Martiny Kotouček Mikoláškové, a dále Mgr. Lukáš Baudiš jako asistent Mgr. Martiny Kotouček 

Mikoláškové namísto Mgr. Ing. Lenky Bursíkové. 

 

25) V soudním oddělení  č. 37 se  stanovuje podíl (poměr) na rozhodovací činnosti takto: 1,0 

(Bursíková 0%, Horn 20%, Peroutka 40%, Kotouček Mikolášková 40%). 

 

26) V soudním oddělení č. 39 je předsedkyně senátu Mgr. Ing. Lenka Bursíková dočasně přidělena 

k Nejvyššímu správnímu soudu. 

 

27) V soudním oddělení č. 39 působí Mgr. Lukáš Baudiš jako asistent Mgr. Martiny Kotouček 

Mikoláškové namísto Mgr. Ing. Lenky Bursíkové, a dále Mgr. Bc. Vojtěch Ambrož namísto 

Mgr. Luisy Blahové jako asistent Mgr. Martiny Kotouček Mikoláškové.  

 

28) V soudním oddělení č. 41 působí namísto Mgr. Martiny Kotouček Mikoláškové jako soudce 

Mgr. Miroslav Makajev . 

 

29) V soudním oddělení č. 41 při jednotlivých úkonech, dlouhodobém a trvalém převzetí věci  

předsedkyni senátu zastupují Mgr. Ing. Petr Šuránek, Mgr. Josef Straka, soudce zastupují Mgr. 

Karel Ulík, Mgr. Johana Jandusová. 

 

30) V soudním oddělení č. 41 působí Mgr. Tereza Kalauzová namísto JUDr. Daniela Codla, Ph.D. 

jako asistentka soudkyně Mgr. Lenky Oulíkové, Mgr. Lukáš Baudiš jako asistent Mgr. Lenky 

Oulíkové, Mgr. Miroslava Novotná Klusová namísto Mgr. Luisy Blahové jako asistentka Mgr. 

Miroslava Makajeva. 

 

31) V soudním oddělení č. 41 se  stanovuje podíl (poměr) na rozhodovací činnosti takto: 1 

(Oulíková 20%, Makajev 40%, Galis 40%). 

 

32) V soudním oddělení č. 45 nadále nepůsobí Mgr. Tereza Kalauzová jako asistentka soudkyně. 

 

33) V soudním oddělení č. 45 se stanovuje podíl (poměr) na rozhodovací činnosti takto: 0 (zastaven 

nápad) 

 

34) V soudním oddělení č. 46 působí Mgr. Tereza Kalauzová a Mgr. Lukáš Baudiš namísto JUDr. 

Daniela Codla, Ph.D. jako asistenti soudkyně Mgr. Lenky Oulíkové. 

 

35) V soudním oddělení č. 47 působí Mgr. Bc. Vojtěch Ambrož a Mgr. Lukáš Baudiš namísto Mgr. 

Luisy Blahové jako asistenti soudkyně Mgr. Martiny Kotouček Mikoláškové. 

 



5 
 

36) V soudním oddělení č 49 působí po uplynutí dočasného přidělení k NSS jako soudce Mgr. Ing. 

Petr Šuránek a jako asistent soudce JUDr. Daniel Codl, Ph.D. 

 

37) V soudním oddělení č. 49 se stanovuje podíl (poměr) na rozhodovací činnosti takto: 1,0  

 

38) V soudním oddělení č 54 a č. 59 působí po uplynutí dočasného přidělení k NSS jako předseda 

senátu Mgr. Ing. Petr Šuránek a jako asistent soudce JUDr. Daniel Codl, Ph.D. 

 

 

39) V soudním oddělení č. 54 nadále nepůsobí jako soudce Mgr. Miroslav Makajev. 

 

40) V soudním oddělení č. 54 při jednotlivých úkonech, dlouhodobém a trvalém převzetí věci 

předsedu senátu zastupují Mgr. Josef Straka, Mgr. Ing. Lenka Bursíková, Mgr. Lenka Oulíková, 

soudce zastupují Mgr. Miroslav Makajev, JUDr. Bc. Kryštof Horn, JUDr. Jan Peroutka. 

 

41) V soudním oddělení č. 54 nadále nepůsobí jako asistentky soudců Mgr Miroslava Novotná 

Klusová a Mgr. Tereza Kalauzová. 

 

42) V soudním oddělení č. 54 se mění podíl (poměr) na rozhodovací činnost takto: 0,6 ( Šuránek 

33,34%, Kryska 66,66%, Pazderová 0%). 

 

43) V soudním oddělení č. 57 při jednotlivých úkonech, dlouhodobém a trvalém převzetí věci 

soudce zastupují Mgr. Johana Jandusová, JUDr. Jan Peroutka, JUDr. David Kryska, Ph.D. 

 

44) V soudním oddělení č. 58 je samosoudkyně Mgr. Ing. Lenka Bursíková dočasně přidělena 

k Nejvyššímu správnímu soudu. 

 

45) V soudním oddělení č. 58 nadále nepůsobí Mgr. Lukáš Baudiš jako asistent soudkyně.  

 

 

VI. 

 

Tato změna rozvrhu práce nabývá účinnosti dnem 1. července 2025 

 

     

       JUDr. Jiří Grygar, Ph.D. 

 předseda Krajského soudu v Praze 

 

 

 


